
DETERMINAZIONE  N.  213  DEL  14-04-2020

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan
Codice identificativo gara (CIG): Z392C9FC9F

OGGETTO:Affidamento fornitura buoni spesa per solidarietà alimentare di cui all'O.C.D.P.C. n. 658 del
30/03/2020 -  Incarico alla Cooperativa Provinciale Servizi CPS arl (esercizio comm.le Quality
Market-CRAI) di Treviso. Integrazione impegno di spesa di Euro 10.000,00.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,
pubblicata in G.U.R.I. – S.G. n. 85 del 30/03/2020, si è stabilito che, sulla base delle risorse finanziarie
trasferite ai sensi della citata Ordinanza o acquisite ai sensi dell’art. 66 del decreto-legge 17 marzo 2020, n.
18, per esigenze di solidarietà alimentare, i Comuni sono autorizzati all'acquisizione, in deroga al D.Lgs.
18/04/2016, n. 50, di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali
contenuti nell'elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale, ovvero di generi alimentari
o prodotti di prima necessità;

Richiamata la propria determinazione n. 196 del 6 aprile 2020 con la quale, dopo aver espletato la procedura
a rilevanza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco comunale
degli esercizi commerciali disponibili a fornire i buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo Dipartimento della
Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, è stato affidato alla Cooperativa Provinciale Servizi CPS esercizio
commerciale “Quality Market-CRAI, l’incarico per la fornitura di buoni spesa per solidarietà alimentare e
assunto un primo impegno di spesa di € 5.000,00;

Preso atto chela fornitura acquisita presso la ditta Cooperativa Provinciale Servizi CPS si è rilevata
insufficiente, a seguito delle numerose domande pervenute per beneficiare dell’assegnazione di buoni spesa
destinati ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus
Covid-19, si rende necessario assumere un secondo impegno di spesa di pari importo di € 10.000,00 per
assicurare il sostegno alimentare ai nuovi richiedenti;

Ravvisata l’urgenza di provvedere ad autonoma procedura di acquisizione, in relazione alle finalità
dell’affidamento;

Ritenuto, per tutte le motivazioni sopra esposte:

di procedere a contrattare il servizio di fornitura di buoni spesa da utilizzare da parte delle famiglie in-
difficoltà economiche che verranno individuate dai Servizi Sociali dell’ente, mediante procedura di
cottimo fiduciario ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

di affidare l’incarico di cui sopra alla Ditta Cooperativa Provinciale Servizi CPS esercizio commerciale-
“Quality Market-CRAI” con sede legale in via Piave 39 - 31100 TREVISO - P. Iva 00792090268 per
l’acquisto di buoni spesa per un importo complessivo di € 10.000,00;

Dato atto che il Codice CIG attribuito all’affidamento è il seguente: Z392C9FC9F;

Accertato, mediante la richiesta del DURC, l’assolvimento, da parte della Ditta degli obblighi legislativi e
contrattuali nei confronti di INPS e INAIL;

Accertato, altresì che la società in parola, ha comunicato ex L. 136/2010, il conto dedicato ai contratti in
essere con il Comune di Preganziol;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;



I
l

Preganziol, il 14-04-2020

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del D.Lgs.
33/2013;

Visti:
l’art. 36 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Disciplina in materia di Contratti pubblici” --
l’art. 47 dello Statuto Comunale; --
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.;
il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee-
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione.”; -
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 17.12.2019 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento-
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2020.”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario per il triennio 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 30.12.2019 di approvazione, relativamente al triennio-
2020-2022, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;-
il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 16 del 30/12/2019; --

DETERMINA

di procedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 196 del 6 aprile1.
2020, con la quale è stato affidato alla ditta Cooperativa Provinciale Servizi CPS esercizio commerciale
“Quality Market-CRAI” con sede legale in via Piave 39 - 31100 TREVISO - P. Iva 00792090268  l’incarico
per la fornitura di buoni spesa da utilizzare nel progetto sociale rivolto alle famiglie in difficoltà
economica, di cui all’O.C.D.P.C. n. 658 del 30/03/2020 e individuate dai Servizi Sociali per solidarietà
alimentare, per l’importo di € 10.000,00, senza ulteriori costi a carico dell’Amministrazione;

di impegnare la relativa spesa imputando la somma di € 10.000,00 al Cap. 8135/0 “Servizio assistenza -2.
misure urgenti di solidarietà” come dettagliato nell’allegato prospetto a firma del Responsabile del
Servizio Finanziario;

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 -3.
comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di
regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del4.
D.Lgs. 33/2013.

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


